
令和 2年 11月 19日 

 

保護者各位 

 

石巻市立蛇田中学校 

校長 小野寺 周哉 

 

新型コロナウイルス感染症の流行防止に向けた取組について 

 

 向寒の候、保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃の本校の教育活動に対し、御理解と御協力を頂いておりますことに感謝申し

上げます。 

 さて、報道等でご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症の流行が石巻市内でも確認

されるようになりました。いつ本校に感染者が出てもおかしくない状況であると考えます。  

 つきましては、令和 2年 10月 1日付け「石巻市立学校における新型コロナウイルス感染

症の感染拡大防止対策について」において、既に臨時休業や誹謗中傷の防止等についてお

願いしているところではありますが、下記の点について再度確認させて頂き、感染予防に

努めて参りたいと思います。御協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 生活を共にしている方がＰＣＲ検査を受けた場合の学校への報告について 

 ※感染拡大防止の視点から、わかり次第すぐに担任へ連絡してください。 

 ※その際、内容について詳しくお聞きする場合があります。 

２ 感染不安がある場合の出席停止措置について 

 ※これまでの発熱、風邪症状だけでなく、少しでも不安がある場合にはお申し出いただ 

ければ出席停止措置を執ります。これも担任へお申し出ください。 

３ 誹謗中傷の防止について 

 ※現在、新型コロナウイルス感染症には誰が罹患してもおかしくない状況にあります。 

心ない噂や個人の特定には荷担しないようお願いいたします。 

４ 更なる感染防止対策の徹底について 

 ※これまで行っている、毎日の検温、手指消毒、マスクをする、密を避ける等は、今後 

更に重要になるかと思います。これまで以上にしっかり指導して参りますので、御家 

庭でも声掛けをよろしくお願いいたします。 

 

 


